## PARS TERTIA.

### REAGENTIA ET TABULÆ VARLÆ.

#### REAGENTIA

quibus Pharmacopola ad exploranda medicamina indiget.

*Ea quorum præparatio in secunda parte Codicis exposita est, nomine tantum indicantur.*

#### ACETAS PLUMBI SOLUTUS.

Paretur cum acetatis plumbi depurati parte una et aquæ destillatæ partibus novem.

Sit limpidus, nec turbetur acido carbonico; quod si fiat, paulisper acidi aceticæ additum oxydum plumbi non prævaleat. Liquore ferro-cyanureti potassii præcipitatum albissimum edat.

#### SUB-ACETAS PLUMBI SOLUTUS.

Sub-Aetas plumbi liquidus cum aquæ destillatæ quadruplo diluatur; liquor filtratus in vasis apte clausis servandus.

#### ACIDUM ACETICUM CONCENTRATUM.

#### ACIDUM CHLORHYDRICUM.

#### ACIDUM IODICUM.

Iodium pulveratum cum decuplo acidi nitrici pond. spec. 4,50 (1) in vase vitro colli longioris, leni calore coque, vas sæpius movendo ut iodium sublimatum eluatur e parietibus. Quum iodium evanuerit, liquorem fere ad siccum evapora, et residuum aqua fervida solutum filtratum-

(1) Si acidum nitricum hujus densitatis deficit, paretur destillando leni calore acidum 40° cum quintuplo acidi sulphurici concentrati, cavendo ne destillatio, calore supra 130°, instituatur. Obtinetur quoque acidum nitricum pond. spec. 4,50, si nitras potassae bene siccatus cum pari pondere acidi sulphurici concentrati destilletur.

que, tum evaporatione tum refrigeratione, in crystallos redige, quas, si opus est, iterata crystallisatione depures.

Crystallos exhibet albas, splendentes, saporis peracidi et styptici, in aqua facile, ægre autem in alcoholē solubiles. Solutio aquosa, addito sale quodam Morphinæ, colorē ex Iodio assumit fuscum, qui, affusa aqua Amyli, in cœruleum vertit.

#### ACIDUM NITRICUM PURUM.

#### ACIDUM SULPHO-HYDRICUM LIQUIDUM.

Sit hyalinum, odoris fortis hepatici; ab affusa aqua chlori lactescat.

#### ACIDUM SULPHURICUM DESTILLATUM.

#### ACIDUM TANNICUM.

Solutio hujus acidi recens ad alcaloidea vegetabilia neenon ad albumina gelatinamque præcipitanda præcipue inservit.

#### ACIDUM TARTARICUM.

In alcoholis rectificati pondere triplo solutum ad potassam præcipitandam adhibetur.

#### AETHER.

Bromium neenon bi-Chloruretum Hydrargyri ab aqua separat.

#### ALCOHOL RECTIFICATISSIMUS.

#### AMMONIA LIQUIDA.

#### AQUA AMYLI.

Amylum Solani tuberosi cum aquæ destillatæ centuplo coquatur per horæ quadrantem, dein filtretur. Paretur ex tempore.

#### AQUA CALCIS.

#### AQUA CHLORI.

#### CARBONAS AMMONIÆ SOLUTUS.

Carbonatis ammoniæ puri pars una solvatur in aquæ destillatæ partibus novem et liquor filtratus in vase clauso servetur.